
Mohelnice
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Mohelnice GPS souřadnice: 49.776984N, 16.919462E

Nadmořská výška: 277 m n. m. První pís. zmínka: 1141 (883 let) Katastrální výměra: 4 623 ha

Počet obyvatel: 9 176 PSČ: 789 85

Adresa URL: www.mohelnice.cz

O obci
Město Mohelnice se nachází v jižní části okresu Šumperk mezi řekou Moravou na východě a úbočím
Mírovské vrchoviny na západě.

Historie obce
První písemná zmínka o Mohelnici se nachází v listině olomouckého biskupa Zdíka z roku 1141. Mohelnice
je patrně nejstarším městem na území dnešního okresu a mohelnická farnost, jakož i farní škola patřily
roku 1247 k nejstarším na severní Moravě.

Ubytování a restaurace
Ve městě Mohelnice se nachází řada stravovacích a ubytovacích zařízení.

Okolí a příroda
Mohelnicí protéká potok Mírovka, který se vlévá do řeky Moravy. Nedaleko od města jsou i rozlehlá a
hluboká velká jezera, která vznikla těžbou štěrkopísků. Město se nachází v odlesněné krajině
Mohelnické brázdy.

Současnost obce
Město Mohelnice má dobrou občanskou vybavenost. S rozvojem podnikatelské sféry a takzvané
průmyslové zóny bylo třeba vybudovat jižní obchvat města. Dalšími investicemi jsou například
plynofikace přilehlých obcí,...

Sportovní možnosti
Sportovní vyžití ve městě Mohelnice je velmi bohaté. Zastoupeno je především judem a košíkovou, ve
kterých město slaví velké úspěchy, dále například tenis, kopaná, gymnastika, volejbal a další. V
provozu je krytý plavecký bazén, ATC Morava Camp...
 

Památky a zajímavosti
Ve městě Mohelnice se dochovala řada historických památek, pamětihodností a turistických zajímavostí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1171/mohelnice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 16.4.2024 08:25:23



Centrum Mohelnice je od roku 1992 vyhlášeno městskou památkovou zónou.
 

Doprava
Do města Mohelnice je možno se dostat po železnici, stanice leží na trase Praha - Olomouc, či řadou
autobusových spojů. V Mohelnici zatím končí dálniční odbočka z Olomouce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1171/mohelnice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 16.4.2024 08:25:23


